
REGIONE TOSCANA
AZIENDA OSPEDALIERO-UNIVERSITARIA CAREGGI

Sede Legale Largo Brambilla n. 3 – 50134 Firenze

PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE 

Numero del Provvedimento

Data del Provvedimento

Oggetto REINTEGRO  IN  AOUC  AI  SENSI  DELL’ART.  16,  PUNTO  9,  AREA
SANITA’ TRIENNIO 2019-2021 DEL DOTT. GIUSEPPE CARACCHINI

Struttura Proponente GESTIONE DEL PERSONALE

Direttore della Struttura BERTI TITO

Responsabile del
procedimento

TOTARO DONATELLA

Immediata Esecutività SI



IL DIRETTORE
DELL’UOC GESTIONE DEL PERSONALE

Vista la Deliberazione del Direttore Generale n. 736 del 06.11.2024 “Proroga atti di delega
di alcune funzioni del Direttore Generale”;

Premesso che con PEC del 14.04.2025 prot. di arrivo nr. 0008514 del 15.04.2025 il Dr.
Giuseppe Caracchini - già dipendente a tempo indeterminato di questa Azienda in qualità
di  dirigente  medico  di  Radiodiagnostica  in  servizio  presso  la  SOD  Radiodiagnostica
specialistica  -  ha  manifestato  la  propria  volontà  al  rientro  in  Azienda   a  far  data  dal
17/04/2025 dopo aver interrotto il rapporto di lavoro per vincita di selezione pubblica per
l’incarico  di  Direttore  di  struttura  complessa  presso  altra  Azienda  dando
conseguentemente le dimissioni dalla AOUC con decorrenza dal 01/11/2024;

Ricordato che la fattispecie sopra narrata è da ricondursi all’art. 16, comma 9, del CCNL
Area  Sanità  triennio  2019/2021  che  riconosce  al  dirigente  medico  il  diritto  alla
conservazione del posto e il reintegro su richiesta “nella unità operativa di assegnazione e
Presidio  Ospedaliero  o  Struttura  Territoriale  sede  dell’ordinaria  attività  lavorativa,
disciplina, incarico e fascia di esclusività di provenienza” e che pertanto la richiesta del
Dott. Caracchini può essere accolta;

Dato  atto  che  il  costo  annuale,  inclusi  oneri,  derivante  dall’adozione  del  presente
provvedimento è pari a € 110.735,77 e che la parte dei costi a carico dei fondi contrattuali
è compatibile con la capienza dei fondi previsti dal CCNL Area Sanità per il triennio 2019-
2021;

Atteso e preso atto che la Regione Toscana con Delibera di Giunta regionale n. 28 del
20.01.2025 ha approvato il Piano Triennale dei Fabbisogni del Personale (PTFP) 2025–
2027, predisposto in coerenza con gli obiettivi assegnati all’Azienda in materia di spesa
del personale e sulla base degli indirizzi regionali impartiti;

Atteso e preso atto che con Deliberazione del Direttore Generale n. 78 del 31.01.2025,
l’AOU Careggi ha adottato il Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) - triennio
2025-2027, di cui il citato PTFP fa parte integrante e inscindibile;

Ravvisata l’esigenza di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai
sensi  dell’art,  42,  comma  quarto,  della  L.R.T.  n.  40  del  24/02/2005  e  ss.mm.ii.,  in
considerazione della necessità di consentire il reintegro in AOUC del Dott. Caracchini in
data 17/04/2025; 

Visti:
- la Legge regionale Toscana 24 febbraio 2005, n. 40 e s.m.i.;
-  lo  Statuto  Aziendale  approvato  con Deliberazione  del  Direttore  Generale  n.  690  del
18.10.2024;

D I S P O N E

Per quanto esposto in premessa:

1. Di accogliere la domanda di reintegro in AOUC ai sensi all’art. 16 punto 9 del CCNL
Area  Sanità  triennio  2019/2021  pervenuta  da  parte  del  dott.  Giuseppe  Caracchini



dirigente medico di Radiodiagnostica con decorrenza dal 17/04/2025, come richiesto
dall’istante,  presso  la  SOD  Radiodiagnostica  Specialistica  assicurando  medesimi
incarico e fascia di esclusività di provenienza.

2. Di dare mandato alla UOC Gestione del Personale di procedere alla sottoscrizione del 
contratto individuale di lavoro.

3. Di dare atto che il costo annuale, inclusi oneri, di € 110.735,77 derivante dall’adozione
del presente provvedimento trova copertura, per le quote di competenza, all'interno del
Bilancio preventivo economico per l’anno 2025 e del Bilancio di previsione pluriennale
2025-2027  adottati  con  Deliberazione  DG n.  222  del  27/03/2025   e   in  corso  di
approvazione  da  parte  della  Giunta  Regionale  Toscana  e  che  sarà  inserito  nel
monitoraggio mensile dei Conti Economici dei bilanci degli esercizi di competenza.

4. Di dare altresì atto che la parte dei costi a carico dei fondi contrattuali è compatibile
con la  capienza dei  fondi  previsti  dal  CCNL Area Sanità  per  il  triennio 2019-2021
sottoscritto in data 23/01/2024.

5. Di dare atto infine che, in aderenza a quanto disposto dall’art. 11 del D.L. n. 35/2019
convertito  con  modificazioni  nella  Legge  n.  60  del  25.09.2011,  questa  Azienda
concorre  al  rispetto  del  limite  del  costo  del  personale  del  S.S.R.  previsto  dalla
normativa vigente, in osservanza degli indirizzi regionali in materia ed in coerenza con
il  piano  triennale  dei  fabbisogni  di  personale  2025-2027  (PTFP)  approvato  dalla
Regione Toscana con Delibera di Giunta Regionale  n 28 del 20/01/2025. 

6. Di  imputare  il  suddetto  costo,  per  le  quote  di  competenza al  conto  economico n.
56010001 “Stipendi ed indennità fisse personale medico T.I.”  dei bilanci dei singoli
esercizi e al centro di costo n. 1452 SOD Radiodiagnostica Specialistica.

7. Di dare altresì atto che il Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) - triennio
2025-2027, di cui il succitato PTFP è parte integrante e inscindibile, è stato adottato
dall’AOU Careggi con Deliberazione del Direttore Generale n. 78 del 31.01.2025.

8. Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi e per gli
effetti  dell’art,  42,  comma quarto,  della  L.R.T.  n.  40  del  24/02/2005  e  ss.mm.ii  in
considerazione della necessità di consentire il reintegro in AOUC del Dott. Ferrara in
data 17/04/2025. 

9. Di trasmettere il  presente atto al Collegio Sindacale, ai sensi dell’art.  42 comma 2,
della Legge regionale Toscana 24 febbraio 2005, n. 40.

Il Direttore U.O.C. Gestione del Personale
dott. Tito Berti

Il Responsabile del procedimento
dott.ssa Donatella Totaro

L’Azienda Ospedaliero-Universitaria Careggi predispone i suoi atti in originale informatico sottoscritto digitalmente ai sensi del Decreto
Legislativo 7 marzo 2005, n. 82 Codice dell’amministrazione digitale.


	REGIONE TOSCANA
	AZIENDA OSPEDALIERO-UNIVERSITARIA CAREGGI
	Sede Legale Largo Brambilla n. 3 – 50134 Firenze
	PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

